# Fortunio Garcia ab Ercila

Jurisconsultus Hispanus. Legem Gallus.  
De liberis et postibz. II. Prima manu  
ita commentabatur.

## Allus aquili.

In nomine sanctissime trinitatis et sub presidio gloriosissime Dei misericordiae semper virginis sancte marie intercessione quod pro fortunio intercedat: sumum exordium. ¶ + Omissa reprehensione gallo de qua et inferius dicam; aliter sentio placet divisione dy. et bar. quem dum potero atriagam et Rectorem semper sequar. Hoc idem continet in Summa quod Gallus brevissime consulebat: consilii vero causam subiecit. Erat quidem iniuriosum et inconveniens quod cum nepote post mortem sui testatoris nascendi: non essent in rerum natura tempore conditi testamenti: nec de his esset facia meatio in testo: si deinde filio mortuo ante patrem: ne poterat nasci: post mortem qui signatione rumpente testamentum: ratio quod si nasci possent et preterit: nam filio de medio sublati ne poterant in locum eius et sunt fui: unde cum se reperebant preteriti: necessitate iuris ciuilis rumpabant testamentum: et in L. postibz. et L. postibz. oꝝ ad finez. Ista prout. Ne igitur hoc eveneret subtiliter consuluit Gallus quod si quis filios habebat in potestate et nepotes postibz. sperari: ita eos instituerat. Si filios meos viuo me moriar: tunc si quis filii ex eo nepos sint que nepotis ad. p. menses mortis eius: natus naturae post mortem meam erit: beredea santo. ¶ + Considera quod ideo dicitur si filius meus viuo me moriar: quod si filius est viuus tempore mortis sui: nepos qui nascitur non habet locum sui: quod pater precedebat: ut in L. postibz. oꝝ alleg. et in. h. postibz. inst. de exhiben. lib. et in. h. sui de bere. que. et dif. Ergo cum non repetebatur sicut quod si esset preteritus rumpere non poterat. ¶ + Item ideo di-

xit post mortem meam: quod si quis non fit natura tempore mortis testatoris si tamen viuo quoque fuit generatus dum nascitur: naturitas ad generationem reducitur: et ideo quod si pateretur constat rumpitur testamentum: sat igitur erit quod tempore mortis si generatus quod non genitus: ut in

- 4 L. postibz. de quo etiam inferius. ¶ + Considera aliud quod ideo dicit post mortem filii ad. p. menses quod tempore potest nasci ex filio et non ultra: tempus enim fere. p. mensem a generatione ad nativitatem humanam: est natura conterminatum: et in hoc de refut. et ea que. iij. mense. h. s. et nos latius dicimus in glo. s. b. uis principi. ¶ + Ultimum dubitari potest quare Gallus de nepote nato post mortem filii et suam loquaciter non de nato post mortem filii et ante suam post conditum testamentum: nam eodem modo rumpit testamentum: sed igitur quod de nepote nato ante mortem cui superuenit lex velleya. de qua in. h. ille casus indiscibilis. Nam igitur sententia etiam Galli excusat et videbis in. h. et quid si tantum. Tumba vero clara ipsas litteras tractat. et sensum Galli. ¶ + Cetero ad Barboli cvidentialia que ideo non prius osui quod latius expedienda videbantur et presuppono quod antiquo fure postibz. alienus institui non poterat quod Bart. ita declarat. aut enim consideramus ius. ii. subularum et filio lure postibz. tantum qui tempore testamenti futurum erat sano. institui poterat: ut in. h. postibz. illi. de leg. in. l. postibz. et in. L. postibz. i. titu. propria Gallus tamen considerans quod eodem modo nepos postibz. posse post mortem eius natus patre de medio sublati poterat agnatione rumpere testamentum: induxit taliter nepotem institui posse: et hoc eadem ratione fuit exercitus per velleyam leges et per Scovolam et Julianum et alijs casibus institui licet quod videmus per totam leges nostram: et per. L. penult. de leg. i. Deinde superuenierunt pretiores qui equitatem considerantes et imperatores eos sequuntur qui omne postibz. sine futurum suum: sive in omni causa alienum: institui posse decreverunt: et constat ex. h. postibz. oꝝ alleg. et inst. de bo. poss. in p. hec ita docet Bart. in. h. ille casus in fine prime colliguntur: aliquiliter dubito et animus versatur ad partes: et fortunio Garcia. Jurisconsultus Hispanus. ¶ 1)
- 7 ¶ + Ego quidem quod panca sunt iura que de his loquitur: aliquiliter dubito et animus versatur ad partes: et

**C**redo ligatur supremus dectis plenam imperatoris potestatem ut sibi humatum genus regendum subdisset. **I.** Bene a Senone in fine de qua, p. c. et in scie, quo op. ep. in princi. colum. j. t. in superioribus latius dicebas sed nefandum esset quod et tali plenitudine potestatis posset imperator ius alteri peccando auferre, non enim ex deo potest nisi quod iuste et sine peccato potest et in c. **C**um eterni tribunal de sen. et re iuste nec imperatoria potestas habeat dum iuste imperatur erit. c. 33 p. q. 3.

**C**ontra expone dictum Bald. in. l. q. C. de comu. terbi ali. quem sequitur Alex. in dictio consil. q. princeps rati debet ei plenitudine potestatis quia debet magis caue- re q. alii. n. aut hoc intelligi quia in his que ex plenitudi ne potestatis facit non obseruat iusticiam a qua re studiose caedere debet et certe nec ea potest nec hinc illo tempore vel modo iuste debet. Motus intelligi se causat ne ea su- prema potestate est sine magna causa et nunc Bald. re- cium habet sensum et in dicta l. q. dc na. restituendio.

4. **C**ontra **E**x his non valit ergo doctorum et parte inuitu po- terat legitimare ergo eo non ciatio. Nam q. para cui interellit et cui iuste est questum, sic ciuda tenet. **D**ari. bsc quem sequuntur communiter doctoro quia causa cognita et procedentia et in d. l. q. ergo ex hoc sequitur q. causa requiri ad legitimacionem in paciudicium iuriis tertii.

**S**icut non requiritur causa de causa non cognoscere. Item cum iphi tenent q. para est cuanda concluditur q. parte inuita et insudita non possit legitimari ut in l. p. n. n. e. n. n. et sic convertitur argumentum.

**C**ave placent verba Bald. in. c. Huius nam si de fendo sacrifici contrarer. inter doce agnos quod licet Imperator

possit ex plenitudine potestatis legitimare in paciudicis filiorum legitimorum: tamen Imperator qui hoc facit videtur enarrare pecus et non habere iusticiam publice honestatis od. Jason dicit hic egregia et pulchra esse vita bal. et poterat sibi Baldi q. legitimare possit q. suis in considerate faciat. Pulchra q. d. et egregia est sibi qua Imperator humani generis impius ab eterna iusticia sibi comulius pecudis more exercere possit. Nec sunt q. su- venis Hispani sup gallo veloci cantu et pareno inero catabat. at reliqua vobis emendas etiam relinquens Lecto rem magistro Engelmanni compescatur: ut nisi que ex his certa intellexerit nolit firma tenere quorum que. cunq. a iustitia obliquantur et abborrent: que plurima esse vere sint: obscurata ingenii imbecillitasq. humanae computentur. Si que vero iusta recte inveniantur: omnipotenti Deo qui solius iustus est a quo cuncta re- cta procedunt gloria et bonorem recipiunt fortunatus Gartia. J. G. doctor.

Nihil pot-  
Imperato-  
nisi recte  
Perana.

**C**ommissum in opido Tridini dñi Illustrissimi et in- viculum domini dñi Bonifacij Marchionis Ab- bisferrati. Impensis domini Joannis de Ferraro alio de Toliis: ac dñi Girardi de Heijo predicti loci. anno nativitatis dominii nři Iesu Christi. Mcccccccij. Ad- ha Octobris.

## Registrum.

Et hoc Registrum est in scripto G. B. B. in

Registrum.

Et hoc Registrum est in scripto G. B. B. in

Registrum.

Et hoc Registrum est in scripto G. B. B. in

Registrum.

Et hoc Registrum est in scripto G. B. B. in

Registrum.

Et hoc Registrum est in scripto G. B. B. in

Registrum.

Et hoc Registrum est in scripto G. B. B. in

Registrum.

Et hoc Registrum est in scripto G. B. B. in

Registrum.

Et hoc Registrum est in scripto G. B. B. in

Registrum.

Et hoc Registrum est in scripto G. B. B. in

Registrum.

Et hoc Registrum est in scripto G. B. B. in

Registrum.

Et hoc Registrum est in scripto G. B. B. in

Registrum.

Et hoc Registrum est in scripto G. B. B. in

Registrum.